
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1292 del 15 Ottobre 2015

PREMESSO che con Deliberazione n. 4941300 del 28.11.2011 di “Aggiudicazione” e la n.
720 del 20.05.2013 di proroga del servizio di assistenza tecnica e manutenzione
programmata dei ventilatori polmonari per uso domiciliare presso i Distretti di Nuoro,
Macomer e Siniscola alla Ditta Sapio Life srl di Monza;
CONSIDERATO che questa Azienda, con deliberazione n. 406 del 24.03.2014 ha indetto
una procedura aperta per l’affidamento del servizio di noleggio, manutenzione e
inventariazione, gestione informatizzata del magazzino, finalizzato ai beni per l’assistenza
protesica e riabilitativa, ai beni di degenza ospedaliera e alle apparecchiature per la
Ventilazione Meccanica Domiciliare;
TENUTO CONTO che con Delibera della G.R. n. 51/17 del 28.12.2012 la competenza ad
espletare la gara in materia di ventilo terapia era stata attribuita alla ASL di Carbonia;
CONSIDERATO che la ASL di Carbonia (per gli ausili alla respirazione e ventilazione
meccanica) ha richiesto alle ASL aderenti la propria programmazione solo in data
06/11/2014 (v.nota n. 27854 del 07.11.2014);
VISTA con la deliberazione n. 1368 del 04/11/2014 “Proroga servizio di assistenza tecnica
ventilatori polmonari” è stato necessario prorogare fino al 31.12.2014 il contratto ancora in
essere alla ditta Sapio Life di Monza per evitare l’interruzione del servizio;
DATO ATTO che il contratto è proseguito senza soluzione di continuità pur in assenza di
Delibera di proroga formale, sulla base della corrispondenza con il Servizio Provveditorato;
TENUTO CONTO che con deliberazione n. 6 del 07.01.2015 la gara indetta con
Deliberazione n. 406/2014 è stata annullata in autotutela,
PRESO ATTO che si è in attesa di conoscere l’esito della gara in Unione d’Acquisto per la
Ventilazione Polmonare affidata alla ASL di Carbonia come già detto, si ha la necessità di
prorogare per ulteriori 12 mesi il servizio sopra citato alla Ditta Sapio Life srl di Monza per
l’importo di € 89.127,0 IVA 22%, con l’esplicita previsione che, in caso di aggiudicazione
precedente la scadenza, il contratto verrà concluso anticipatamente;
VISTA la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20/12/2014, n. 51/2;
VISTA la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 42/12 del 28.08.2015 di proroga di ulteriori
quattro mesi del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

OGGETTO: Contratto per il servizio di assistenza tecnica e manutenzione programmata di
ventilatori per uso domiciliare presso i Distretti di Nuoro.
Ditta Sapio Life srl di Monza -Anno 2015.

Spesa € 89.127,1.

CIG 6416496401

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Mario Carmine Antonio Palermo



VISTA la Deliberazione n. 1.111 del 31 Agosto 2015 con la quale il Commissario
Straordinario prende atto della proroga d’incarico;
VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

VISTO il decreto di attuazione delle nuove disposizione in materia di scissione dei pagamenti
(split payment) previste dall’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014,
n. 190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di
beni e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare
direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;
VISTO il D.Lgs 165/01 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17/11/2014;
VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA La Legge Regionale n. 10/2006;
VISTO il Regolamento di Organizzazione Aziendale;

DELIBERA

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente

a) di autorizzare la proroga alla Ditta Sapio Life di Monza del servizio di assistenza

tecnica e manutenzione programmata di ventilatori per uso domiciliare presso i

Distretti di Nuoro per mesi 12 dal 01.01.2015 al 31.12.2015;

b) di imputare la spesa di € 89.127,1 nel conto “0508020105” canone manutenzione

attrezzature tecniche scientifiche e sanitarie” relativo all’esercizio finanziario di

competenza;

d) d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, ognuno per la parte di

propria competenza, il Servizio Provveditorato- Risorse Materiali e il Servizio Bilancio,

i pp.oo. di Nuoro e i Distretti;

Il Direttore del Servizio proponente L’estensore della Deliberazione

f.to Dott. Antonello Podda f.to Sig.ra Sebastiana Guiso

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART.3 COMMA 7 D.LEG N.502/92 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI*

FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario

f.to Dr.ssa Maria Carmela Dessi

FAVOREVOLE
Direttore Amministrativo

f.to Dr.ssa Carmen Atzori



Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 15 Ottobre 2015 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale, Bilancio, Presidi Osped.

Distretti

C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


